REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº       , DE 2019

(Do Sr. CAPITÃO WAGNER)

Requer urgência, nos termos do art.

155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, para apreciação do PL 1.809, de

2019.

Senhor Presidente,

Requeremos a V.Exa., com base no art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para

apreciação do PL 1.809, de 2019, que: “Acrescenta os artigos 3-A e 3-B, à Lei

nº 12.764, de 27de dezembro de 2012, que “institui a Política Nacional de

Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espetro Autista”, para

dispor sobre a Carteira de Identificação da Pessoa com Transtorno do Espectro

Autista (CIPTEA), e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em           de março de 2019.

Deputado CAPITÃO WAGNER

VICE-LÍDER do Bloco PDT, PROS, AVANTE, PV.